eine Singularität zu ihrer eigenen macht. Deshalb muß sie selbst aus sich singulär sein.<sup>1</sup>

Im zweiten Beweise untersucht Harclay das Verhältnis zweier in zwei verschiedenen Individuen existierenden, aber kraft eigener Prinzipien indifferent bleibenden Naturen. Sind die menschlichen Naturen in Plato und Sortes nach ihrem eigenen Sein, durch das sie ja von den Singularitäten real unterschieden und indifferent sind, nun ein und dasselbe Sein oder sind sie in sich numerisch verschieden? — Unmöglich kann ein und dieselbe menschliche Natur ungeteilt in Plato und Sortes existieren. Abgesehen davon, daß eine solche Annahme gegen die Autorität des Kommentators verstöße, ergäben sich aus ihr auch die unannehmbaren Konsequenzen, daß mit der Vernichtung

<sup>1</sup> « Primo sic probo, quo in in (!) sorte non est aliqua res universalis vel magis indifferens quam sortes. Accipio sorteitatem sortis et eius humanitatem; inter ista per te est distincio realis, ita quod humanitas est communior quam sorteitas sua. Contra: illud, quod determinat sibi sorteitatem et sortem, non est communior et indifferentior quam sit sor vel sorteitas; illud probo statim. Ego volo determinare sibi aliquid, quando hoc est coniunctum sibi in esse et non separatur ab eo nec potest coniungi cum alio; tunc unum determinat sibi aliud. Tunc est propositio accepta plana. Illud quod ita determinat sibi sortem quod non invenitur in alio quam in sorte, illud non est communior (!) quam sortes. Planum est ex opposito. Si enim in alio a sorte posset inveniri, non esset necessario coniunctum cum sorte. Sed si esset communior quam sortes eo ipso posset inveniri in alio quam in sorte. — Modo accipio minorem. Sed humanitas sortis vel illa humanitas que est in sorte, ita determinat sibi sorteitatem quod illa humanitas eadem numero non invenitur in platone. Ergo humanitas sortis non est communior quam sortes.

Confirmatur hec ratio similiter per dicta partis adverse. Ipsi enim arguunt sic ad probandum quod quantitas non est principium individuacionis. . . . Substantia sortis determinat sibi hanc quantitatem sortis ita quod impossibile est substantiam sortis inveniri sub quantitate platonis. Tunc quero utrum substantia sortis que per naturam suam sibi determinat quantitatem hanc, determinet sibi eam per aliquam rationem magis communem quam sit natura singularis vel per naturam minus communem quam natura speciei. Si primo modo, certum est quod non est possibile. Nam per naturam, communiorem vel indifferentiorem quam natura singularis non determinatur aliquid ad unum suppositum magis quam ad alterum. Tunc enim eo ipso non esset indifferens. Ergo substantia sortis, si determinet sibi quantitatem sortis hanc oportet quod hoc sit per rationem substance singularem et minus communem quam substantia hominis in communi. Ergo substantia sortis in se habet singularitatem per quam determinat sibi quantitatem hanc. . . . Videtur quod si ratio hec aliquid valeat, valebit in proposito. Nam in sorte per te est humanitas res differens a sorteitate, cui supervenit sorteitas distinguens et contrahens ipsam sicut substantia sortis est res alia a quantitate sua que posterius venit sibi. Et sicut substantia sortis, ut tu accipis, non potest inveniri sub quantitate platonis et ideo determinat sibi quantitatem hanc sortis, eodem modo accipio ego, quod humanitas sortis non potest esse cum platoneitate et ideo determinat sibi sorteitatem. » (Fol. 8va/8vb.)